23-I
D
ru
ck
lu
ft
zy
lin

RO…) ist serienmäßig mit Flansch ausgestattet.
Max. Geschwindigkeit:  1 m/s
Typenschlüssel
Typ
Durchmesser (mm)
Standardhublänge
Serie
Variante
Auf Anfrage
- Flansch für Serie RP-RM Typ -00/-01/-20/-60/-70
- Hohle Kolbenstange nur für Ausführungen mit
durchgehender Kolbenstange
- Magnetsensor Serie DF-… (Abschnitt Zubehör Seite 2)
- Drahtabdeckungsband für Magnetsensor Typ. DHF-002100.
DURCHMESSER
016 - 020 - 025 - 032 - 040 - 050 - 063 mm
HUB
Einfachwirkend
0005-0010 mm (Ø 16÷25 mm)
0015-0020-0025 mm (Ø 32÷63 mm)
Doppelwirkend
0005-0010-0015-0020-0025-0030-0040-0050-0060-
0080 mm
Max. Standardhub
Ø 16 0040 mm
Ø 20-25 0050 mm
Ø 32-63 0080 mm
Max. Hub mit geführter Kolbenstange (auf Anfrage)
Ø 16 0100 mm
Ø 20-25 0200 mm
Ø 32-40 0400 mm
Ø 50-63 0500 mm
VARIANTE
C = mit Flansch für Serie RP Versionen 200/201/260/270
und 100/101/160/170
H = hohle Kolbenstange nur für Versionen mit durchge
hender Kolbenstange ohne Flansch
SERIE
Rundes Zylinderrohr
Serie RP - kompakt UNITOP RU – P/7 Ø 16÷63 mm
Serie RM - kompakt ISO 21287 Ø 16÷63 mm
Achteckiges Zylinderrohr
Serie RO - kompakt UNITOP RU – P/7 Ø 16÷63 mm
Serie RN - kompakt ISO 21287 Ø 16÷63 mm
   TYP
1-- Kolbenstange mit Innengewinde aus rostfreiem
Stahl Serie RP - RO
2-- Kolbenstange mit Innengewinde aus verchromtem
Stahl Serie RP - RO
-00 D.W.
-01 D:W. durchgehende Kolbenstange
-10 D.W. Kolbenstange mit Vorrichtung zur Verdreh
sicherung (nur Serie RP)
-11 D.W. durchgehende Kolbenstange mit Vorrichtung zur
Verdrehsicherung (nur Serie RP)
-20 D.W. verlängerter Kolben ( Ø 32÷63 mm)
-60 E.W. eingefahrene Kolbenstange (nur Serie RP)
-70 E.W. ausgefahrene Kolbenstange (nur Serie RP)
3-- Kolbenstange mit Außengewinde aus rostfreiem
Stahl Serie RM - RN
4-- Kolbenstange mit Außengewinde aus verchromtem
Stahl Serie RM - RN
-00 D.W.
-01 D.W. durchgehende Kolbenstange
-20 D.W. verlängerter Kolben (Ø 32÷63 mm)
-60 E.W. eingefahrene Kolbenstange (nur Serie RM)
-70 E.W. ausgefahrene Kolbenstange (nur Serie RM)
24-I
D

016-020-025-032-040-050-063 mm
HUB C1
Typenschlüssel
  RP 1C  020 0020 0040
HUB C2
Zyl. ZA L
ø*
1 6 37 74
2 0 37 74
2 5 39 78
3 2 44 88
4 0 45 90
5 0 45 90
6 3 50 100
Typ
Serie
SERIE
RP Runder Zylinder mit gegenübergestellten
Kolbenstangen
RO Achteckiger Zylinder mit
gegenübergestellten Kolbenstangen
TYP
Nichtrostande Kolbenstange
1C Kolbenstange mit Innengewinde
3C Kolbenstange mit Außengewinde
Verchromte Kolbenstange
2C Kolbenstange mit Innengewinde
4C Kolbenstange mit Außengewinde
C2 größerer Hub (mm)
C1 kleinerer Hub (mm)
Durchmesser
* Was die anderen Maße anbelangt, finden Sie selbige unter den Standardversionen auf Seiten 26 und 31.
Hub Zylinder hinten
Hub Zylinder vorn
34-I
D
ru
ck
lu
ft
zy
lin
d
er
Hub
Hinterer Gelenklagerbock aus Aluminiumdruckguss, ISO MP4 ohne Bolzen
Montageelemente UNITOP (ohne Befestigungsschrauben)
Vorderer oder hinterer Flansch aus verzinktem Stahl
Winkel-Fußbefestigung aus verzinktem Stahl
• Wenn man den Bolzen entfernt, kann der Gelenklagerbock auch vorne verwendet werden.
Zyl. Artikelnr. / Masse pro...
Ø Unitop RU-P/7/Kg ISO 21287/Kg
16 RPF-12016/0,10
20 RPF-12020/0,16
25 RPF-12025/0,20
32 RPF-12032/0,26 KF-12032/0,20
40 RPF-12040/0,42 KF-12040/0,25
50 RPF-12050/0,60 KF-12050/0,50
63 RPF-12063/1,20 KF-12063/0,65
Zyl. Artikelnr. / Masse pro...
Ø Unitop RU-P/7/Kg ISO 21287/Kg
16 RPF-13016/0,02
20 RPF-13020/0,03
25 RPF-13025/0,04
32 RPF-13032/0,07 KF-13032/0,07
40 RPF-13040/0,10 KF-13040/0,10
50 RPF-13050/0,15 KF-13050/0,15
63 RPF-13063/0,25 KF-13063/0,25
E H MF R TF UF ZF ZH A O A T A U E S A T R X A
16 1 0 2 9 5,5 5 1 0 - 4 3 5 5 5 2 4 7 5,5 2 2 4,5 3 1 3 3 0 6 3 1 8 5 5
20 1 2 3 6 6,6 4 1 0 - 5 5 7 0 5 3 4 7 6,6 2 7 6 4 1 6 3 6 6 9 2 2 5 9
25 1 2 4 0 6,6 4 1 0 - 6 0 7 6 5 5 4 9 6,6 3 0 6 4 1 6 4 0 7 1 2 6 6 1
32 14/30 50 / 45 7 3 1 0 3 2 65 / 64 8 0 6 1 5 4 6.6/7 32.25/32 8/6 5/4 18/24 50/45 80/92 3 2 69/75